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18
19
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2 Zusammenfassende Ubersichten

Gegenstand der Nachweisung

Flache

Wohnbevoélkerung
maénnlich
weiblich....

Einwohner je km2

Auslander

Privathaushalte
Einpersonenhaushalte
Mehrpersonenhaushalte

EheschlieBungen.

Gerichtliche Eheldsungen
Lebendgeborene ..........

Gestorbene

UberschuR der Geborenen (+) bzw. Gestorbenen (-)
Zuzuge Uber die Grenzen

Fortziige Uber die Grenzen.
Zu- (+) bzw. Abwanderungstiberschul (-)

Wahl zum Deutschen Bundestag
Wahlberechtigte
Wabhlbeteiligung

Gultige Zweitstimmen
dar.: SPD
CDU, in Bayern CSU ..ottt
FD.Puiiiiiiiiicc

Sitze

Wohnbevélkerung mit tiberwiegendem Lebensunterhalt durch:
Erwerbstatigkeit.....
Rente, Pension, Arbeitslosengeld, -hilfe
Angehdrige

Erwerbstatige.
mannlich
weiblich........ccoois
nach Wirtschaftsbereichen

Land- und Forstwirtschaft, Tierhaltung und Fischerei
Produzierendes Gewerbel)
Handel und Verkehr.
Sonstige Wirtschaftsbereiche (Dienstleistungen).
nach der Stellung im Beruf

Selbstandige
Mithelfende Familienangehérige.
Abhéangige.
Beschaftigte auslandische Arbeitnehmer?)
dar.: Griechen
Italiener....
Jugosl; o RPN
Tarken

ATDEItSIOSE........co e

Offene Stellen
Kurzarbeiter.

Unternehmen
Aus: Land- und Forstwirtschaft, Fischerei3)
Energiewirtschaft, Wasserversorgung, Bergbau.
Verarbeitendes Gewerbe (ohne Baugewerbe)
Baugewerbe
Handel
Verkehr, Nachrichtentibermittlung.....
Kreditinstitute, Versicherungsgewerbe ...,
Dienstleistungen von Unternehmen und Freien Berufen

') Einschi. »Ohne Angabe«.
2) Bundesgebiet einscnl. der Personen ohne Angabe des Landes.

Einheit

km2

1 000
1 000
1 000
Anzahl
000

000
000
000

000
000
000
000
000
000
000
000

T

1 000
%
1 000
%
%
%
Anzahl

000
000
000
000
000
000

[

000
000
000
000

RN NN

1 000
1 000
1 000
Anzahl
Anzahl
Anzahl
Anzahl
Anzahl
Anzahl
Anzahl

Anzahl

Anzahl
Anzahl
Anzahl
Anzahl
Anzahl
Anzahl
Anzahl
Anzahl
Anzahl

Jahr
Monat Bundesgebiet Schleswig-Holstein
Stichtag
1. 2.1978 248 630 15 696
31.12.1978 61 322 2591
31.12.1978 29 214 1 245
31.12.1978 32107 1 346
31.12.1978 247 165
30. 9.1978 3981 75
April 1978 24 221 997
April 1978 7 093 274
April 1978 17 128 723
1978 328 13
1977 75 3
1978 576 23
1978 723 31
1978 -147 -8
1978 576 13
1978 461 11
1978 +115 +2
3.10. 1976 42 058 1 864
3.10.1976 90,7 90,6
3.10.1976 37 823 1 680
3.10.1976 42,6 46,4
3.10.1976 48,6 44,1
3. 10. 1976 7,9 8,8
3. 10. 1976 518 22
April 1978 24 262 993
April 1978 11 776 512
April 1978 25 283 1083
April 1978 26 021 1 089
April 1978 16 326 685
April 1978 9 695 404
April 1978 1519 81
April 1978 11 802 368
April 1978 4613 222
April 1978 8 088 417
April 1978 2291 106
April 1978 1 049 43
April 1978 22 681 940
30. 6. 1978 1 869 294 29 781
30. 6. 1978 146 792 1 349
30. 6. 1978 288 648 1572
30. 6.1978 369 506 3074
30. 6. 1978 514 694 12789
D 1978 992 948 44 068
D 1978 245 555 9 751
D 1978 190 714 2715
27. 5. 1970 1 908 060 69 843
27.5.1970 21 591 1 982
27. 5. 1970 3 357 102
27. 5.1970 417 456 13 189
27.5.1970 156 340 6 182
27. 5. 1970 646 904 23 479
27. 5. 1970 73 964 3 040
27. 5.1970 43 265 1519
27. 5.1970 545183 20 350

J) Soweit in den Erhebungsbereich der Arbeitsstattenzahlung 1970 fallend.

2.2 Bund

Hamburg

748
1 664
772
892
2225
124
819
337
482

13
24
-11
18
12
+ 6

1287
91,1

1 168
52,6
35,9
10,2
14

Bevol

Wah

Erwerbs

690
384
601
748
439
309

228
224
287

65

10

673

61 717
2742
3269
10777
17 995
29 107
8 565
6 319

67 631
512

14

9 134
3583
27 191
5091
1378
20728

Unter



